Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº $NUMERO$/$ANO$

Manifesta apelo à Empresa Brasileira
de Correios e Telégrafos para
viabilizar a abertura de uma Agência
na Zona Leste de nosso município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, existe somente uma agência dos correios
para atender uma população de quase 200.000 mil habitantes no município;

CONSIDERANDO, a grande expansão, residencial, comercial e
industrial naquela região;

                       CONSIDERANDO, a abrangência populacional na Zona Leste
em torno de 40 mil pessoas;

CONSIDERANDO que, a abertura de uma agência nessa região
melhoraria o atendimento da agência na área central da cidade;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela à Empresa Brasileira de Correios
e Telégrafos para viabilizar a abertura de uma Agência na Zona Leste do
Município de Santa Barbara d’Oeste, encaminhado cópia da presente à Praça
D. Pedro II, 4/55 – 5ª Andar – Bauru/SP – CEP: 17.015-905

aos cuidados do Diretor Regional Sr. Joseph de Faro Valença.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de janeiro de 2.013.

Giovanni Bonfim
                                                      -vereador-